关于开展2014年度四川省科技奖励推荐工作的通知
川科奖〔2014〕2号

2014-04-18 15:12:03

各市、州科技局，各推荐单位：

根据《四川省科学技术奖励办法》、《四川省科学技术奖励办法实施细则》，为做好2014年度四川省科技奖励工作，现将有关事项通知如下：

一、推荐方式和要求

2014年度四川省科学技术奖励推荐工作采取单位推荐与专家推荐相结合的方式进行。

（一）单位推荐

1、四川省科技杰出贡献奖

各推荐单位原则上推荐1人，注重推荐工作在科技工作一线的杰出科学家。

2、四川省科学技术进步奖

各推荐单位应当建立科学合理的遴选机制，推荐本地区、本部门优秀项目和人选。推荐的项目应在本地区、本部门范围内进行公示，并责成项目主要完成人所在单位进行相应公示。公示无异议或虽有异议但经核实处理后再次公示无异议的项目方可推荐。

（二）专家推荐

1、国家最高科学技术奖获奖人每人可推荐1项四川省科技进步奖项目和1名四川省科技杰出贡献奖人选。

2、中国科学院院士、中国工程院院士、四川省科技杰出贡献奖3人（含）以上可共同推荐1项四川省科技进步奖项目和1名四川省科技杰出贡献奖人选。

专家应推荐本人所从事的学科或专业领域的项目或人选。当推荐项目或人选出现异议时，有责任协助处理。项目或人选公示时将公布推荐专家姓名。

（三）推荐项目和人选的基本条件

推荐项目或人选必须符合《四川省科学技术奖励办法实施细则》中规定的推荐要求，还必须满足以下条件：

1、推荐四川省科技进步奖提供的主要论文论著公开发表三年以上，即2011年5月31日前；

2、项目应用时间必须三年以上，即2011年5月31日前。

二、推荐书填写要求

推荐书是四川省科学技术奖励评审的主要依据，请推荐单位（推荐人）登录四川省科学技术奖励综合业务管理平台（四川省科技厅网站www.scst.gov.cn），按照《2014年度四川省科学技术奖励推荐工作手册》要求进行网上申报。推荐书应完整、真实，文字描述应准确、客观。专家推荐，请推荐专家与我办直接联系获取推荐号和密码。

保密项目按保密工作相关要求，不得通过网络填写和推荐，推荐材料由推荐单位派专人直接报送省科技奖励工作办公室（省科技厅成果处）。

三、推荐材料报送要求

（一）各推荐单位按规定认真做好省科学技术奖励推荐材料的审核把关工作，并出据正式公函报送推荐材料。市、州推荐单位应是当地人民政府或政府办公室。

推荐材料包括：

1、推荐函一式两份，内容应包括推荐项目公示情况及结果，推荐项目数量和汇总表等；

2、推荐书主件、附件应一并装订成册。省科技杰出贡献奖推荐书10份，省科技进步奖推荐书2份。其中需有1份原件。

3、推荐项目（人选）汇总表电子版；

4、省科学技术进步奖科普类项目还需附3套科普作品。

（二）专家推荐的推荐书由项目完成人直接报送。

（三）推荐材料统一报送四川省科技研究成果档案馆。

（四）推荐的项目必须是经四川省科技研究成果档案馆登记的项目。
四、推荐时间要求

（一）推荐时间为2014年4月25日至6月15日，逾期不予受理。

（二）网络推荐截止时间

为了保障网络推荐工作的顺利进行，我办分类确定各推荐单位网络推荐截止时间，请积极配合。

1、各市（州）的科学技术主管部门，网络推荐截止时间为2014年6月15日上午8时。

2、省直各部门、省政府直属事业单位的科学技术主管部门和专家推荐，网络推荐截止时间为2014年6月15日下午6时。

3、中央在川有关机关，以及其他单位的科学技术主管部门，网络推荐截止时间为2014年6月14日下午6时。

五、联系人及电话

省科技厅成果处（成都市学道街39号）：

史  擎   028-86718520    葛  澍   028-86719029

康  铭   028-86669053（保密项目）

四川省科技成果档案馆：

李  宸   028-85287501

通讯地址：四川省成都市成科路8号

收 件 人：四川省科技研究成果档案馆（请注明“科技奖励推荐材料”）

邮政编码：610041

查询电话：028-85224983

四川省科学技术奖励工作办公室

2014年4月17日